
Contacto

Teléfono +034 967250001
Correo Electrónico secretario@pozocanada.es

Dirección Postal

Plaza 8 de Mayo, nº 3
(02510) Pozo Cañada España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1314529K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 08:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Pozo Cañada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NzoWaVeKClqmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de asistencia técnica, justificación, redacción de
proyectos, dirección de obra, coordinación de seguridad y salud del proyecto PEMIS-LUMEN de
renovación del alumbrado público exterior del municipio de Pozo Cañada (Albacete) dentro del Plan de
Transformación, Recuperación y Resiliencia de los fondos “NextGenerationEU”

Contratación de los servicios de asistencia técnica, justificación, redacción de proyectos, dirección de obra,Descripción 
coordinación de seguridad y salud del proyecto PEMIS-LUMEN de renovación del alumbrado público exterior del municipio
de Pozo Cañada (Albacete) dentro del Plan de Transformación, Recuperación y Resiliencia de los fondos
“NextGenerationEU” Componente 02, Inversión 4, mediante procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, mejor
relación calidad-precio y varios criterios de adjudicación.
Valor estimado del contrato 31.727,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.389,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.727,24 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de Pozo Cañada (Albacete)
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NzoWaVeKClqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.140,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.140,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PR-D5000-2021-003029

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIO PROFESIONAL DE ARQUITECTURA, CONSULTORIA E INGENIERIA, SLP
NIF B02614659
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ BAÑOS, 6 - BIS
(02004) ALBACETE España

Contacto

Teléfono +034 627932590
Correo Electrónico jfgarcia@artecoin.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.140,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.470,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1314529K
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_SERVICIO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c15d791-f133-4170-9c24-8ccccd58f8e7

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c15d791-f133-4170-9c24-8ccccd58f8e7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c15d791-f133-4170-9c24-8ccccd58f8e7


Dirección Postal

Plaza 8 de Mayo, nº 3
(02510) Pozo Cañada España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Pozo Cañada

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1. BAJA OFERTADA AL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN,
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
CRITERIO 2. GARANTIA DE MEJORA DE LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS A EFECTUAR POR LA EMPRESA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

CRITERIO 3. RECURSOS HUMANOS ADICIONALES PUESTOS A DISPOSICIÓN PARA LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

CRITERIO 4. CRITERIO DE IGUALDAD DE GENERO



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

CRITERIO 5. CRITERIO MEDIOAMBIENTAL BASADO EN LA REDUCCIÓN DE EMISIONES DE C02 A LA
ATMOSFERA

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

CRITERIO 6. MEJORA DE CERTIFICADOS NORMAS ISO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO 1. PRESENTACIÓN DE LA MEMORIA TÉCNICA Y DESCRIPTIVA DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bIPBM%2B4inzakU 02jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000013959795 |  2024-000869003 | Fri, 09 Aug 2024 08:29:31:820 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101741736854359805379188123108968624899 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bIPBM%2B4inzakU02jNGj1Fw%3D%3D

